Протокол № 33

Общего собрания членов

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                                 «24» апреля  2025 г.

Место проведения собрания – г. Псков, Иркутский пер., д. 2 (СРП «Простория»,

конференц-зал, 2-ой этаж).

Дата проведения собрания –  «24» апреля 2025 года

Дата составления протокола –  «24» апреля 2025 года

Вид общего собрания –  очередное

Форма проведения –   собрание (совместное присутствие)

Форма голосования по вопросам повестки дня –  открытое

Время начала регистрации участников собрания:   12 часов 00 минут

Время окончания регистрации участников собрания:   13 часов 00  минут

Собрание открыто:       13 часов 10 минут

На Общем собрании присутствовали  126  членов СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» (далее – Ассоциация).

Открытие Общего собрания

Слушали: Директора СРО – Ассоциации Суворова В.М., который предложил

избрать Председателем собрания Председателя Совета СРО – Ассоциации

Воронкова В.Ю.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:
Избрать Председателем общего собрания членов СРО - Ассоциации – Воронкова

Валерия Юрьевича.

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю. , который сообщил, что из 221

членов СРО - Ассоциации в Общем собрании принимают участие 126 членов

Ассоциации (в том числе по доверенностям). Общее собрание правомочно, т.к. в нем

принимает участие более половины членов СРО - Ассоциации.

Председатель собрания объявил Общее собрание открытым.

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил избрать

секретарем общего собрания членов СРО - Ассоциации – Коткову Наталью

Владимировну.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126  голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:
Избрать секретарем общего собрания членов СРО - Ассоциации – Коткову Наталью

Владимировну.

О повестке дня

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил утвердить

повестку дня Общего собрания из 9-ти вопросов:

Повестка дня Общего собрания:

1. Об избрании счетной комиссии.

2. Об утверждении отчёта постоянно действующего коллегиального органа

управления саморегулируемой организации – Совета СРО - Ассоциация

«Псковский строительный комплекс» за 2024 год.

3. Об утверждении отчёта единоличного исполнительного органа

саморегулируемой организации – Директора СРО - Ассоциация «Псковский

строительный комплекс» за 2024 год.

4. Об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

саморегулируемой организации СРО - Ассоциация «Псковский строительный

комплекс» за 2024 год.

5. Об утверждении Сметы саморегулируемой организации СРО - Ассоциация

«Псковский строительный комплекс» на 2025 год.

6. Об избрании тайным голосованием члена постоянно действующего

коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

7. О страховании (коллективном страховании) средств компенсационных фондов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

8. Об исключении юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей

из состава членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс» за

неоднократную неуплату  в течение одного года или несвоевременную уплату

членских взносов.

9. Разное

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:  утвердить повестку дня Общего собрания.

Голосовали: «за» 126 -  голосов; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу №1 повестки дня: Об избрании счетной комиссии.

Слушали:
Воронков В.Ю. предложил Общему собранию членов СРО - Ассоциации избрать

счетную комиссию в следующем составе:

- Юпатов Дмитрий Дмитриевич (директор ООО «Строй Д»)

- Троценко Игорь Юрьевич (директор ООО «Псковлифт»)

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:
Избрать счетную комиссию в следующем составе:

- Юпатов Дмитрий Дмитриевич (директор ООО «Строй Д»)

- Троценко Игорь Юрьевич (директор ООО «Псковлифт»)

По вопросу №2 повестки дня: Об утверждении отчёта постоянно действующего

коллегиального органа управления саморегулируемой организации – Совета СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» за 2024 год.

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который доложил

присутствующим о проведенной Советом СРО - Ассоциации работе за год и

предложил утвердить отчёт постоянно действующего коллегиального органа

управления саморегулируемой организации – Совета СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:
Утвердить отчёт постоянно действующего коллегиального органа управления

саморегулируемой организации – Совета СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» за 2024 год.

По вопросу №3 повестки дня: Об утверждении отчёта исполнительного органа

саморегулируемой организации -  Директора СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» за 2024 год.

Слушали: Директора СРО - Ассоциации Суворова В.М., который доложил

присутствующим о проведенной работе за год.

Председатель собрания предложил утвердить отчёт исполнительного органа

саморегулируемой организации - Директора СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:
Утвердить отчёт исполнительного органа саморегулируемой организации -

Директора СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» за 2024 год.

По вопросу №4 повестки дня: Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» за 2024 год.

Слушали: Директора СРО - Ассоциации Суворова В.М., который представил

присутствующим годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, в т.ч.

бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах, отчет об исполнении сметы

за 2024 год.

 Председатель собрания  предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчетность

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:
Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс», в т.ч. бухгалтерский баланс, отчет о финансовых

результатах, отчет об исполнении сметы за 2024 год.

http://www.pskovstroycomplex.ru/files/buh_otchet.gif
http://www.pskovstroycomplex.ru/files/buh_otchet.gif

По вопросу №5 повестки дня:  Об утверждении Сметы саморегулируемой

организации СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс» на 2025 год.

Слушали: Директора СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Суворова Виктора Михайловича, который дал разъяснения по позициям

представленной сметы и предложил утвердить смету СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» на 2025 год, а также предложил установить, что в случае

если Смета СРО - Ассоциации не утверждена на начало текущего финансового года,

Директор СРО - Ассоциации правомочен до утверждения сметы Общим собранием

членов СРО - Ассоциации ежемесячно осуществлять расходы в рамках статей сметы

предыдущего финансового года, запланированных и утвержденных Общим

собранием членов СРО - Ассоциации в Смете на предыдущий финансовый год.

Неиспользованные средства в текущем году переносятся на следующий год.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:

- Утвердить смету СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на 2025

год.

- Установить, что в случае если Смета СРО - Ассоциации не утверждена на начало

текущего финансового года, Директор СРО - Ассоциации правомочен до

утверждения сметы Общим собранием членов СРО - Ассоциации ежемесячно

осуществлять расходы в рамках статей сметы предыдущего финансового года,

запланированных и утвержденных Общим собранием членов СРО - Ассоциации в

Смете на предыдущий финансовый год.

- Неиспользованные средства в текущем году переносятся на следующий год.

По вопросу №6 повестки дня: Об избрании тайным голосованием члена

постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой

организации – Совета СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

Слушали: Директора СРО - Ассоциации Суворова В.М., который сообщил, что

в связи с истечением в этом году пятилетнего срока полномочий Члена Совета СРО -

Ассоциации  Дроба Александра Ивановича, в повестку дня Годового общего

собрания членов СРО - Ассоциации включен вопрос об избрании Члена постоянно

действующего коллегиального органа управления - Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс».

В соответствии с п. 8.31 Устава СРО – Ассоциации на заседании Совета СРО –

Ассоциации была выдвинута кандидатура Дроба Александра Ивановича

(директора ООО «ПсковСвязьСтрой», организации-члена СРО – Ассоциации

«ПСК»). В соответствии с п.9.6. Устава СРО – Ассоциации: «Лица, входящие в

состав Совета Ассоциации, могут быть избраны членами Совета Ассоциации

неограниченное количество раз».

На основании п. 8.6.3. Устава СРО - Ассоциации по вопросу об избрании члена

постоянно действующего коллегиального органа управления СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» голосовать тайно;

Форма Бюллетеня тайного голосования по вопросу об избрании члена

постоянно действующего коллегиального органа управления СРО – Ассоциации

«ПСК» утверждена Советом – СРО-Ассоциации (протокол № 724 от 28.03.2025).

Воронков В.Ю. предложил включить указанную кандидатуру в члены Совета

СРО в бюллетень для тайного голосования и провести тайное голосование по

вопросу избрания члена постоянно действующего коллегиального органа

управления – Совета СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:

Включить кандидатуру в члены Совета СРО – Ассоциации Дроба Александра

Ивановича в бюллетень для тайного голосования. Поставить вопрос об избрании

члена постоянно действующего коллегиального органа управления СРО –

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на голосование.

Итоги тайного голосования огласил Председатель счетной комиссии Юпатов Д.Д.:

Изготовлены и выданы членам СРО – Ассоциации 126 бюллетеней для проведения

тайного голосования по кандидатуре Дроба А.И. (по одному бюллетеню на каждого

присутствующего члена СРО – Ассоциации).

В проведении тайного голосования приняло участие 124 бюллетеня, 124 признаны

действительными.

В результате подсчета голосов, поданных за кандидатуру Дроба А.И., по избранию в

члены Совета СРО – Ассоциации, получены следующие результаты:

«За» - 123 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 1.

Решение  принято большинством голосов .

По вопросу №7 повестки дня: О страховании (коллективном страховании) средств

компенсационных фондов СРО – Ассоциации.

Слушали: Суворова В.М., который предложил в интересах всех членов СРО –

Ассоциации, в целях не допускать выплат из компенсационного фонда возмещения

вреда, для снижения риска обращения взыскания на средства членов СРО –

Ассоциации и средств компенсационного фонда возмещения вреда, предусмотреть

механизм защиты – заключить (продлить) договор коллективного страхования

средств компенсационного фонда возмещения вреда.

Уплату страхового взноса (страховой премии) произвести за счет средств членов

СРО – Ассоциации посредством внесения единовременного целевого взноса.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:
1.В целях недопущения выплат из компенсационного фонда возмещения вреда, для

снижения риска обращения взыскания на средства членов СРО – Ассоциации и

средств компенсационного фонда возмещения вреда, предусмотреть механизм

защиты – заключить (продлить) договор коллективного страхования средств

компенсационного фонда возмещения вреда.

2.Поручить Директору СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Суворову В.М. заключить не позднее 27 июня 2025 года коллективный договор

страхования средств компенсационного фонда возмещения вреда в страховой

компании, имеющей соответствующую лицензию на осуществление страховой

деятельности и условия страхования, соответствующие требованиям

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.Уплату страхового взноса (страховой премии)  произвести за счет средств членов

СРО – Ассоциации посредством внесения ими единовременного целевого взноса для

уплаты страховой премии по договору страхования. Размер целевого взноса оставить

без изменений – 5 000 (пять тысяч) рублей.

4.Утвердить размер  целевого взноса на 2025 год и порядок уплаты:

 - 5 тысяч рублей   с каждого члена СРО – Ассоциации;

- срок уплаты целевого взноса – не позднее 31.08.2025 года;

По вопросу №8 повестки дня: Об исключении юридических лиц и (или)

индивидуальных предпринимателей из состава членов СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» за неоднократную неуплату в течение одного

года или несвоевременную уплату членских взносов.

Слушали: Суворова В.М., который предложил в соответствии с пунктом 5.3.1.

Устава  исключить из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» организации, за неоднократную неуплату в течение одного года или

несвоевременную уплату членских взносов, а именно:

1.Общество с ограниченной ответственностью "ВИРО-СТРОЙ", ОГРН

1226000003283, ИНН 6037011634, 180502, Псковская область, м.р-н Псковский,

с.п. Логозовская волость, д. Неелово-2, ул. Рябиновая, д. 5 (неоднократная

неуплата членских взносов в течение года)

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:

Исключить из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Общество с ограниченной ответственностью "ВИРО-СТРОЙ", ОГРН

1226000003283, ИНН 6037011634, 180502, Псковская область, м.р-н Псковский,

с.п. Логозовская волость, д. Неелово-2, ул. Рябиновая, д. 5, в связи с

неоднократной неуплатой в течение одного года  членских взносов.

2. Общество с ограниченной ответственностью  "НОРД-Групп", ОГРН

1166027060220, ИНН 6027174534, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 49, офис 5,

этаж 2

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:

Исключить из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Общество с ограниченной ответственностью "НОРД-Групп", ОГРН

1166027060220, ИНН 6027174534, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 49, офис 5,

этаж 2

3. Общество с ограниченной ответственностью "СП Мост", ОГРН

1156027004935, ИНН 6027163557, 180502, Псковская область, Псковский район,

дер. Уграда, д. 30, офис 8

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 126 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.

Постановили:

Исключить из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Общество с ограниченной ответственностью "СП Мост", ОГРН 1156027004935,

ИНН 6027163557, 180502, Псковская область, Псковский район, дер. Уграда, д.

30, офис 8

По вопросу №11 повестки дня: Разное.

Слушали: Суворова В.М., который сообщил собравшимся, что открыта регистрация

на Конкурс НОСТРОЙ по номинации «Специалист по ценообразованию в

строительстве».

Формат Конкурса: выполнение тестовых заданий в дистанционном формате.

Дата проведения: 29 мая 2025 года.

Время проведения: с 00:00 до 23:59 (время МСК).

Количество участников: не ограничено

Продолжительность тестирования: не более 90 минут.

Подведение итогов: до 5 июня 2025 года.

Результаты Конкурса: Информация о победителях размещается на сайте

НОСТРОЙ в разделе новостей и других информационных площадках.

Победители Конкурса: участникам Конкурса, набравшим максимальное количество

баллов по Российской Федерации, присваиваются 1, 2, 3 места.

Награждение участников: победители Конкурса награждаются дипломами.

Торжественное и денежное награждение не предусмотрено.

Победитель и призеры (в количестве трех человек) Конкурса в номинации

«Специалист по ценообразованию в строительстве» направляются для участия в

финале

Регистрация участников: https://smeta2025.ccs-samara.ru

Кроме этого, открыта регистрация на ежегодный Конкурс НОСТРОЙ

профессионального мастерства среди инженерно-технических работников в

номинации:

- Лучший специалист по организации строительства (профессионалы и студенты)

- Лучший специалист по охране труда (профессионалы).

Формат Конкурса:

-выполнение тестовых заданий в дистанционном формате;

-участники набравшие наивысшие баллы будут допущены к этапу демонстрации

практических навыков с 9 по 30 июня 2025 года.

https://smeta2025.ccs-samara.ru/

Конкурс проводится в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации № 366-р от 05 марта 2015 года при поддержке НИУ МГСУ и Минстроя

России.

Вся информация направлена организациям-членам СРО – Ассоциации «ПСК»

по электронной почте.

Председатель собрания                 ____________________ В.Ю. Воронков

Секретарь собрания                                        ____________________ Н.В. Коткова